
 

 

 

 

 

******************************************************************************** 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

ai sensi dell’art. 183, c. 9, e dell’art. 15, c. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

******************************************************************************** 

________________________________________________________________________________ 

 

CAP. 2250 int. (1030103)        

 
 

 

  €. 1.000,00 (per l’anno 2014)                         IMP. N. 014/ 

 

 
 

 

 

 

 

 

San Nicolò D’Arcidano  lì .............................................  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 _______ Dott.ssa Luisella ORRU’________ 

 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme all’originale. 

San Nicolò D’Arcidano lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 (Sergio Cogato) 

 __________________________________________ 

 

******************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

******************************************************************************** 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

******************************************************************************** 

N. 22/ PM                                                                                     del  06.02.2014 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per il versamento al ministero dello sviluppo - dipartimento per le 

comunicazioni – del contributo per l’utilizzo delle frequenze per l’anno 2014 

  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 

Considerato che il Corpo di Polizia Locale utilizza un sistema di comunicazione radio, che per poter utiliz-

zare gli apparati radio è in possesso dell’autorizzazione del Ministero dello sviluppo economico Dipartimen-

to per le comunicazioni. 

Preso atto che il Ministero dello sviluppo economico con nota prot. n. 81178 del 11.10.2011 pervenuta a 

questo comando in data 07.11.2011 ed ascritta al prot. n. 3884, ha comunicato che il dipartimento per le co-

municazioni con determina direttoriale del 30.09.2011 ha conferito a questo comando il diritto individuale 

d’uso di frequenze per l’impianto e l’esercizio del sistema radio richiesto, che per poter rendere operativa ta-

le autorizzazione è necessario versare alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo” per l’anno in corso  

€. 1.000,00. 

Verificate le disponibilità sul capitolo 2250 int. 1030103 Prestazioni di servizio del bilancio di previsione 

anno 2014 e del bilancio pluriennale dell’Ente. 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese n.2 /2014 con cui sono state 

conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio di Vigilanza 

al dipendente Sergio Cogato, Comandante del Corpo di Polizia Locale;  

Visto l’art. 9 Legge 3 agosto 2009, n. 102 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

– funzioni e responsabilità della dirigenza. 

Visto l’art. 163 e 165 c. 8 e c. 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – responsabili dei servizi e affidamento 

dei mezzi finanziari. 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00 ed il Regolamento di Contabilità dell’Unione dei Comuni del Terralbe-

se, recepito con Delibera del C.d.A  del  19.07.2010 n. 06. 

Vista la deliberazione dell’assemblea dell’Unione n. 41 del 16.12.2013 con la quale è stato approvato il Bi-

lancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013, il bilancio pluriennale 2013/2015, la relazione previsio-

nale e programmatica 2013/2015; 

Considerato che tale spesa non può essere dilazionata in dodicesimi. 
 

DETERMINA 

 

 Di impegnare per l’anno 2014 la somma di €. 1.000,00 per il versamento inerente l’anno 2014, sul cap. 

2250 int. 1030103 Prestazioni di servizio. 

 Di liquidare  per l’anno 2014 la somma di €. 1.000,00  a favore del Ministero dello sviluppo econo-

mico Dipartimento per le comunicazioni, con bonifico bancario con indicazione di causale obbligato-

ria come da comunicazione allegata. 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

               COGATO Sergio 

               __________________________________________ 

 


